
                                                           

                        UNESCO 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 

Settore - Affari Sociali 

Servizi Sociali 
 

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI 

 

N° 49       DEL 15.04.2009 

 

OGGETTO: Progetto minori stranieri non accompagnati - Disimpegno spesa. 

IL CAPO SETTORE 

PREMESSO CHE: 

 l’Associazione Nazionale dei Comuni italiani (ANCI), in seno al Programma nazionale di 

protezione dei minori stranieri non accompagnati, di cui all’avviso pubblicato in data 11/04/2008, 

aveva ammesso a finanziamento  un  progetto di pronta accoglienza presentato dal Comune di Scicli 

per un importo complessivo di € 250.000,00, di cui € 50.000,00 a carico del bilancio comunale; 

con determina n. 01 del 07/01/2009 è stata impegnata la somma di € 50.000,00, quale 

cofinanziamento del progetto di cui sopra, imputandola all’intervento 1.10.01.20 cap. 63 del 

redigendo bilancio 2009;  

CONSIDERATO che tale progetto non ha avuto esecuzione per la mancanza di una idonea 

struttura avente i requisiti prescritti; 

RITENUTO pertanto, opportuno, oltrechè necessario provvedere a disimpegnare la somma 

di € 50.000,00, al fine di poterla destinare ad altre finalità socio assistenziali; 

VISTA la determina sindacale n. 51 del 31.12.2008 di conferimento incarichi relativi 

all’area delle posizioni organizzative; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e la L.R. 23.12.2000 n. 30; 

Per quanto esposto in premessa: 

 

DETERMINA 

 

1. Di disimpegnare la somma di € 50.000,00 dall’intervento 1.10.01.20 cap 63 del redigendo 

bilancio 2009, giusto impegno n. 8409/09, quale quota di cofinanziamento da parte del 

Comune per il progetto presentato a favore di minori stranieri non accompagnati e non 

realizzato per mancanza  di una idonea struttura, al fine di poterla destinare ad altre finalità 

socio-assistenziale   

2. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di sua 

competenza 
 

                                                                  IL CAPO SETTORE 

       (Dott. Elio Tasca)  

                             ____________________ 

 

 

 



Allegato alla determina del Capo Settore Affari Sociali n. 49 del 15/04/2009. 

SERVIZIO FINANZIARIO 

IMPEGNO  N.___________ 

LIQUID.     N.___________ 

 

 VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       (Dott. Giuseppe Carestia) 

       _______________________ 

 
 

 


